
درجه حرارت بدن نوزاد را تا حد امکان ثابت نگه داریدد در    

هنگام تعویض لباس و حمام دادن از سرد شدن بدن  ندوزاد  

جلوگیری کنید اگر بدن  نوزاد سرد شد باید فورا او را گدرم  

 کنید. تغییرات سریع درجه هوا می تواند باعث آپنه شود..

در تغذیه نوزاد نارس ممکن است مکیدن سخت و سدریدع       

باشد. هنگام مکیدن و بلعیدن اغلب نوزادان نارس دچار آپنه  

 می شوند.

پرستار به شما آموزش می دهد چگونه رنگ پوست و تنفس 

نوزاد را مشاهده کنید و چگونه تغذیه را انجام دهید تا ایدن    

 که تنفس های نوزاد به طور ثابت حفظ شود.

اگر شما یا فرد دیگری در منزل سیگار می کشد زمدان آن    

رسیده است است تا سیگار را قطع کنید. نیکوتین مدوجدود    

در سیگار برای نوزاد خطرناک است از دکتر یا پرستار خدود  

 در مورد برنامه های ترک سیگار سوال کنید.

 چگونه می توان فهمید آپنه نوزاد در حال بهبود است؟

وقتی آپنه کمتر اتفاق می افتد بدانیدکه آپنه نوزاد شما در   

حال قطع شدن است. مدت زمان آپنه و شدت آن کدمدتدر       

 خواهد شد. اکسیژن و داروی آپنه قطع می شوند.

در بیمارستان نوزاد باید چند روزی آپنه نداشته باشد تا از    

 دستگاه جدا شود.
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 آیا می توان کاری برای پیشگیری از آپنه انجام دهیم؟

تنها درمان حقیقی آپنه زمانی است که نوزاد رشدکدرده  

 و بزرگ شود.

شما می توانید با انجام کارهای زیر از آپنه بیشتر جلوگیری 

 کنید:

بغل کردن صحیح نوزاد نارس خیی مهم است. پرسدتدار    

نشان می دهد که چگونه سرنوزاد را نگه دارید این کدار  

به تمرین نیاز دارد. توجه کنید وضعیت نوزاد به صورتی  

باشد که سر و گردن نوزاد در یک خط مستقدیدم قدرار      

بگیرد. این وضعیت از پیچ خوردن راه هوایی جلوگیدری    

می کند. وضعیت مناسب راه هوایی در هنگام تدغدذیده،      

 خواب و نوازش نوزاد خیلی مهم است.

مهمترین علت آپنه مغز نوزاد است. البتده در ندوزادان        

نارس عضلات بینی، عضلات دهان و عضلات حلد  هدم     

ضعیف هستند. این عضلات ضعیف نمی توانند راه عبدور   

هوا را باز نگه دارند نوزاد نارس سر بزرگی داشته و  راه     

هوایی و گردن نوزاد انعطاف پذیر است و عضلات گدردن  

نیز ضعیف هستند. اگر چانه نوزاد روی سینه خم شدود     

راه هوایی پیچ خورده و یا مسدود می شدود و مشدکدل        

 تنفسی ایجاد می کند.

 آپنه چطور تشخیص داده می شود؟

در بیمارستان وقتی تنفس نوزاد قطع شده  یا ضدربدان     

قلب کاهش یابد زنگ خطر دستگاه کنترل کننده که بده  

نوزاد وصل است به صدا در می آید و پرسدتدار را آگداه           

 می کند.

ممکن است آزمایشاتی از  نظر عفونت و سایر علل آپدنده   

انجام شود. در بیشتر موارد آپنه در نوزادان نارس است و   

 به تدریج با رشد نوزاد کامل از بین می رود.

 چگونه آپنه درمان می شود؟

شایع ترین درمان آپنه این است که نوزاد را بده آرامدی     

لمس کنید تا دوباره نفس بکشد. پشت یدا کدف پدای          

نوزاد را به آرامی  مالش یا نوازش کنید. با ایدن کدارهدا       

نوزاد را تشوی   می کنید تا دوبداره ندفدس بدکدشدد.           

درمانهای دیگری هم برای آپنه وجود  دارد. در  بدرخدی     

نوزادان  دارو هایی استفاده   می شود که مغز ندوزاد را    

 تحریک کرده تا دوباره نفس بکشد.

 مادر محترم با آرزوی سلامتی برای شما و فرزندتان:

مطالب فوق به منظور آشنایی با قطع تنفس در ندوزادان  

تهیه شده است. امید است با مطالعه مطالب قادر باشیدد   

 دوره درمان بیماری را به خوبی مدیریت نمایید

ثانیده طدول           10-25آپنه، قطع تنفس است که بیش از 

می کشد. باعث کاهش ضربان قلب نوزاد شده و بداعدث           

می شود رنگ نوزاد تغییر کرده و یا اکسیژن خون ندوزاد  

کاهش یابد. هرچند قطع تنفس در نوزاد رسدیدده هدم         

اتفاق می افتد ولی در نوزادان نارس بیشتر است. وقدتدی    

 200تا  80یک نوزاد دچار آپنه می شود، ضربان قلب به 

ضربه در دقیقه کاهش می یابد که به آن  برادی کداردی  

 می گویند.

 علت آپنه چیست؟

به دلایل زیادی مثل مشکلات تنفسی و عدفدوندت هدا،       

تنفس نوزادان قطع می شود. در بیشتر مواقع آپنده بده      

دلیل نارس بودن و  به مغز نوزاد مربوط می شود. تنفس  

 به وسیله مغز و سیستم عصبی کنترل می شود.


